



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BOXEN INVEST A/S
BØGILDSMINDEVEJ 1, 9400 NØRRESUNDBY
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. oktober 2018

Christian Rune Passer Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Boxen Invest A/S Bøgildsmindevej 1 9400 Nørresundby
	Telefon: +45 96 32 14 30 Telefax: +45 98 19 22 86 E-mail: info@boxen-e.dk
	CVR-nr.: 19 37 66 13 Stiftet: 21. januar 1910 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Bestyrelse	Hjørdis Jørgensen, formand Bent Jørgensen Christian Rune Passer Jørgensen
Direktion	Bent Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet Vingaardshus Vingårdsgade 22 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, og en investors rentekrav eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat på 1.054 tkr. mod 1.586 tkr. i 2016/17. Årets resultat er påvirket af værdiregulering på selskabets investeringsejendomme.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er øget med 776 tkr. som følge af en korrektion af udskudt skat. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse hermed.

Da de forhold, som iøvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Til sikring af et tilfredsstillende renteniveau er der indgået renteswaps vedrørende en del af den samlede gældsforpligtigelse. En del af gælden er således reelt forrentet med en fast rente.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.672.188	3.779.216
Personaleomkostninger.....	1	-463.542	-444.997
Af- og nedskrivninger.....		-541.464	-514.710
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-1.000.000	-39.589
DRIFTSRESULTAT		1.667.182	2.779.920
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		480.356	235.527
Andre finansielle indtægter.....		45.000	47.605
Andre finansielle omkostninger.....	2	-979.636	-1.094.066
RESULTAT FØR SKAT		1.212.902	1.968.986
Skat af årets resultat.....	3	-159.078	-383.081
ÅRETS RESULTAT		1.053.824	1.585.905
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		200.000	200.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		430.356	210.527
Overført resultat.....		423.468	1.175.378
I ALT		1.053.824	1.585.905

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Investeringsejendomme.....		50.000.000	51.000.000
Produktionsanlæg og maskiner.....		4.037.696	4.558.844
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		99.278	53.519
Materielle anlægsaktiver.....	4	54.136.974	55.612.363
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		4.869.791	4.439.435
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		750.000	750.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	5.619.791	5.189.435
ANLÆGSAKTIVER.....		59.756.765	60.801.798
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		41.871	29.834
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.853.650	953.862
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		17.968	0
Periodeafgrænsningsposter.....		5.696	42.851
Tilgodehavender.....		1.919.185	1.026.547
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.919.185	1.026.547
AKTIVER.....		61.675.950	61.828.345

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		4.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		4.619.791	4.189.435
Overført overskud.....		15.455.973	14.869.329
Forslag til udbytte.....		200.000	200.000
EGENKAPITAL.....	6	24.275.764	23.258.764
Hensættelse til udskudt skat.....		6.138.677	5.933.575
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	6	6.138.677	5.933.575
Gæld til realkreditinstitutter.....		17.974.707	19.568.045
Banklån.....		3.365.750	3.926.750
Afledte finansielle instrumenter.....		2.400.110	2.609.310
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	23.740.567	26.104.105
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	2.161.000	2.036.000
Gæld til pengeinstitutter.....		2.740.449	2.342.080
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.280	28.858
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		968.150	451.016
Anden gæld.....		1.650.063	1.673.947
Kortfristede gældsforpligtelser.....	7	7.520.942	6.531.901
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	7	31.261.509	32.636.006
PASSIVER.....	7	61.675.950	61.828.345
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Afledte finansielle instrumenter	10		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016/17: 1)			
Løn og gager.....	451.905	434.477	
Pensioner.....	4.544	4.544	
Andre omkostninger til social sikring.....	5.567	5.976	
Andre personaleomkostninger.....	1.526	0	
	463.542	444.997	
Andre finansielle omkostninger			2
Mellemregning tilknyttede virksomheder.....	134	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	979.502	1.094.066	
	979.636	1.094.066	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	159.078	383.081	
	159.078	383.081	
Materielle anlægsaktiver			4
	Investerings- ejendomme	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2017.....	55.882.212	8.335.271	579.922
Tilgang.....	0	0	66.074
Kostpris 30. juni 2018.....	55.882.212	8.335.271	645.996
Opskrivninger 1. juli 2017.....	-1.583.402	0	0
Årets opskrivninger.....	-1.000.000	0	0
Opskrivninger 30. juni 2018.....	-2.583.402	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....	3.298.810	3.776.426	526.403
Årets afskrivninger.....	0	521.149	20.315
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....	3.298.810	4.297.575	546.718
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	50.000.000	4.037.696	99.278

Dagsværdi for erhvervsejendomme

Erhvervsejendommene består af 2 ejendomme i Nørresundby. Erhvervsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 7-8 %, som er fastsat under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 7-8 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende erhvervsejendomme i Nørresundby.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. juli 2017.....	250.000	750.000
Kostpris 30. juni 2018.....	250.000	750.000
Opskrivninger 1. juli 2017.....	4.189.435	0
Udloddet resultat	-50.000	0
Årets opskrivninger	480.356	0
Opskrivninger 30. juni 2018.....	4.619.791	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	4.869.791	750.000

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 30. juni 2017.....	4.000.000	4.189.435	14.093.313	200.000	22.482.748
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....			776.016		776.016
Korrigeret egenkapital 1. juli 2017.....	4.000.000	4.189.435	14.869.329	200.000	23.258.764
Betalt udbytte.....				-200.000	-200.000
Nettoregulering af sikrings- instrumenter.....			163.176		163.176
Forslag til årets resultatdisponering.....		430.356	423.468	200.000	1.053.824
Egenkapital 30. juni 2018.....	4.000.000	4.619.791	15.455.973	200.000	24.275.764

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/7 2017 gæld i alt	30/6 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	21.043.045	19.574.707	1.600.000	12.335.000
Banklån.....	4.487.750	3.926.750	561.000	1.121.750
Afledte finansielle instrumenter....	2.609.310	2.400.110	2.400.110	2.400.110
	28.140.105	25.901.567	4.561.110	15.856.860

Afledte finansielle instrumenter er fastholdt uændret i perioden 1-5 år men afhænger af den konkrete udvikling i renteniveauet.

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	8
Eventualforpligtelser Selskabet har indgået leasingaftale med en gennemsnitlig årlig ydelse på 85 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 4 måneder med en samlet restleasingydelse på 28 tkr.	
Hæftelse i sambeskatningen Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HRB-CRHJ Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 19.678 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 50.000 tkr. Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 9.426 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank Danmark A/S. Selskabet har stillet kaution for Meterbuen 18 A/S for banklån, maks. 1,5 mio. kr. Til sikkerhed for mellemværende med Nordea er der løsøreejerpantebrev på nom. 4.500 tkr. i Three Color Flexo Folder type P1200 til en bogført værdi af 3.327 tkr.	9
Afledte finansielle instrumenter Selskabet har til sikring af fremtidige pengestrømme indgået renteswap for 8,9 mio. kr. som sikrer en fast rente på 2,2 % p.a. Derudover har selskabet indgået renteswap for 9,4 mio. kr., som sikrer en fast rente på 3,61 % p.a. Begge renteswaps sikrer en fast rente i stedet for en variabel rente efter Cibor 6 frem til 30. juni 2022 hhv. 30. juni 2031.	10
